casos de várias mulheres que foram processadas pelo mesmo 

motivo. 

Sabe-se, e é fato público e notório, mesmo por 

haver sido publicado, e sem a mínima 

contestação de parte da Autoridade policial, que 

existiam, e continuam EXISTINDO, neste 

mesmo dia (...), cerca de CENTO E TRINTA E 

DOIS (132) dos denominados “fogões de gato”, 

nesta heróica cidade portuária de Itajaí. Todas 

elas funcionando, e livremente... até e quando 

“pagas as TAXAS à Polícia local”. Se constitui 

crime e punível – a despeito de reiterados 

pronunciamentos de nossos Tribunais,